- 1 -

松島町教育委員会定例会（10月） 議事録

招集月日  平成28年10月28日（金曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 302会議室

出席者   教    育    長     小 池   滿

      委         員     瀨野尾 千 惠

      委         員     鈴  木  康 夫

      欠席 (教育長職務代理者)           早 川 成 美

      欠 席 （ 委 員 ）     赤 間 里 香

議事内容

１．開会 午前10時

   今月から鈴木委員が新委員として会議に出席する。

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

  （1）全国学力・学習状況調査結果について

           28年度全国学力・学習状況調査結果について資料に基づき報告。（教育課長

報告）

（2）一般事務報告

      諸般の報告を事務局から資料に基づき報告。(各班長等報告)

  （3）教育長報告

      資料に基づき報告。

５．議事

議案第1号 支払督促申立の取り下げについて

            事務局より資料に基づき説明（学校給食センター所長 説明）

            原案のとおり承認された。

６．その他

 - 2 -

   ① 教育委員会11月定例会について

       事務局より11月25日（水）午前9時から松島町役場3階302会議室で行うこと説

明。

   ② 宮城県教育長会第2回役員会・研修会について

       事務局より役員会及び研修会について11月25日（金）午後2時から宮城県自治

会館で行われること説明。定例会(11月)終了後出発すること説明。

   ③ 平成28年度 仙台管内教育委員会協議会研修会について

       平成28・29年度、松島町が幹事市町村として研修会を主催する。実施日は11

月30日（水）午後1時30分から大衡村平林会館で開催する。講演者は山形大学の

荒木志伸先生であること説明。

７．閉会  午前11時50分